
 

 

UCHWAŁA NR IV/29/2024 

RADY GMINY SKOMLIN 

z dnia 31 lipca 2024 r. 

w sprawie szczegółowych zasad umarzania, odraczania terminów spłaty, rozkładania na raty należności 

pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym przypadających Gminie Skomlin i jej jednostkom 

organizacyjnym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 609, 721) oraz art. 59 ust. 1-3 i art. 59a ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 1270, 497, 1273, 1407, 1429, 1641, 1693, 1872; z 2024 r. poz. 1089) po zaopiniowaniu przez Prezesa 

Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz ministra właściwego do spraw rolnictwa, uchwala się, co 

następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe zasady, sposób i tryb umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłaty 

należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Skomlin lub jej jednostkom 

organizacyjnym, warunki dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie 

pomoc publiczną, oraz wskazuje się organ lub osoby uprawnione do udzielania tych ulg. 

§ 2. 1. Należności pieniężne mające charakter cywilnoprawny, przypadające Gminie Skomlin lub jej jednostkom 

organizacyjnym mogą być na zasadach określonych w niniejszej uchwale: 

1) na wniosek dłużnika - umarzane w całości lub części w formie jednostronnego oświadczenia woli oraz 

odraczane terminy ich spłat i rozkładane na raty w formie pisemnego porozumienia (ugody) z wierzycielem; 

2) z urzędu - umarzane w całości w formie jednostronnego oświadczenia złożonego pisemnie przez wierzyciela. 

2. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o: 

1) wierzycielu - rozumie się przez to Gminę Skomlin oraz jej jednostki organizacyjne; 

2) dłużniku - rozumie się przez to osobę fizyczną, osobę prawną, jednostkę organizacyjną nieposiadającą 

osobowości prawnej; 

3) uldze - rozumie się przez to umorzenie, odroczenie lub rozłożenie na raty spłaty należności pieniężnych; 

4) należności pieniężnej - rozumie się przez to wymagalną kwotę główną zobowiązań mających charakter 

cywilnoprawny wraz z odsetkami za zwłokę i kosztami dochodzenia tej należności (jako należności ubocznej) 

wg stanu na dzień złożenia wniosku lub w przypadku umorzenia z urzędu na dzień podjęcia decyzji. 

§ 3. 1. Należności pieniężne mogą być umarzane z urzędu w przypadkach wskazanych w art. 56  ust. 1 ustawy 

o finansach publicznych. 

2. Przesłanki umorzenia należności określone w ust. 1 powinny być udokumentowane w szczególności: 

1) aktem zgonu lub informacją uzyskaną z rejestru PESEL; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 22 sierpnia 2024 r.

Poz. 6595



2) dokumentem potwierdzającym wykreślenie osoby prawnej z właściwego rejestru; 

3) postanowieniem sądu o: 

a) oddaleniu wniosku o ogłoszenie upadłości, gdy majątek dłużnika nie wystarcza na zaspokojenie kosztów 

postępowania upadłościowego, 

b) umorzeniu postępowania upadłościowego, gdy majątek pozostały po wyłączeniu z niego przedmiotów 

majątkowych dłużnika obciążonych hipoteką, zastawem, zastawem rejestrowym, zastawem skarbowym lub 

hipoteką morską nie wystarcza na zaspokojenie kosztów postępowania, 

c) zakończeniu postępowania upadłościowego obejmującego likwidację majątku upadłego; 

4) postanowieniem organu egzekucyjnego o umorzeniu postępowania egzekucyjnego wobec jego bezskuteczności; 

5) protokołem sporządzonym i zaopiniowanym przez radcę prawnego lub adwokata stanowiącym, że 

przewidywane koszty związane z dochodzeniem i egzekucją należności byłyby równe lub wyższe od tej kwoty; 

6) dokumentem potwierdzającym likwidację danej jednostki organizacyjnej nieposiadającej osobowości prawnej. 

§ 4. 1. Należności pieniężne mogą być umarzane na wniosek dłużnika zgodnie z art. 57 ustawy o finansach 

publicznych. 

2. Wniosek o udzielenie ulgi dłużnik składa w formie pisemnej wraz z oświadczeniem o posiadanym majątku 

i źródłach dochodu. 

3. W sytuacji, gdy wierzyciel uzna, iż przedłożona przez dłużnika dokumentacja jest niewystarczająca do 

udzielenia wnioskowanej ulgi - może wezwać dłużnika do jej uzupełnienia w terminie 14 dni. 

4. Nieuzupełnienie wniosku przez dłużnika w terminie 14 dni od dnia doręczenia wezwania do uzupełnienia 

skutkuje pozostawieniem wniosku bez rozpoznania. 

5. Wniosek o udzielenie ulgi rozpoznaje się w terminie 1 miesiąca od dnia jego złożenia. 

6. Okres spłaty należności odroczonej nie może być dłuższy niż 12 miesięcy, a w przypadku należności 

rozłożonej na raty  nie dłuższy niż 24 miesiące od dnia złożenia wniosku. 

7. Od należności, której termin spłaty odroczono lub którą rozłożono na raty nie pobiera się odsetek za okres od 

dnia następnego po dniu złożenia wniosku do dnia upływu terminu spłaty włącznie. 

8. W przypadku negatywnego rozpatrzenia sprawy  o wnioskowaną ulgę, odsetki za zwłokę naliczane są 

w pełnej wysokości od dnia wymagalności do dnia dokonania zapłaty. 

§ 5. 1. Udzielenie ulgi w spłacie należności cywilnoprawnych następuje w formie określonej w art. 58 ust. 2, 

3 i 3a ustawy o finansach publicznych. 

2. Odmowa udzielenia ulgi następuje na podstawie pisemnego jednostronnego oświadczenia woli wierzyciela. 

§ 6. 1. Do umarzania, odroczenia terminu zapłaty lub rozłożenia na raty należności o charakterze 

cywilnoprawnym przypadających Gminie Skomlin i jednostkom organizacyjnym upoważniony jest Wójt Gminy 

Skomlin. 

2. Do umarzania, odroczenia terminu zapłaty lub rozłożenia na raty należności o charakterze cywilnoprawnym 

przypadających jednostkom organizacyjnym do kwoty 1.000,00 zł upoważniony jest kierownik jednostki 

organizacyjnej. 

3. Organ właściwy do umarzania lub udzielania ulg w spłacie należności jest również uprawniony do umarzania 

i udzielania ulg w spłacie odsetek oraz innych należności ubocznych. 

§ 7. 1. Nie dochodzi się należności o charakterze cywilnoprawnym przypadającej Gminie Skomlin lub jej 

jednostkom organizacyjnym, której kwota wraz z odsetkami nie przekracza 100,00 zł, z zastrzeżeniem, że wartość 

dochodzonej należności wraz z odsetkami nie przekracza średnich kosztów postępowania egzekucyjnego 

ponoszonych przez Gminę oraz jej jednostki organizacyjne w celu odzyskiwania wyżej wskazanych należności. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 6595



2. Z zastrzeżeniem art. 59a ust. 2 ustawy o finansach publicznych nie dochodzi się należności pieniężnych 

z tytułu rekompensaty, o której mowa w art. 10 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu 

nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych - jeżeli jej kwota jest równa świadczeniu pieniężnemu 

w rozumieniu tej ustawy albo większa od tego świadczenia, z zastrzeżeniem, że wartość dochodzonej rekompensaty 

nie przekracza średnich kosztów postępowania egzekucyjnego ponoszonych przez Gminę oraz jej jednostki 

organizacyjne w celu odzyskiwania wyżej wskazanych należności. 

§ 8. 1. Pomoc de minimis stanowią ulgi, o których mowa w art. 56 ust. 1 pkt 5 ustawy o finansach publicznych 

oraz §4 ust. 1 niniejszej uchwały.   

2. Niedochodzenie należności i rekompensat, o których mowa w §7 uchwały nie stanowi pomocy publicznej, 

o ile ich kwota nie przekracza średnich kosztów egzekucji należności ponoszonych przez Gminę Skomlin. 

3. Dłużnikowi będącemu przedsiębiorcą, w przypadkach uzasadnionych ważnym interesem dłużnika lub 

interesem publicznym, mogą być udzielane ulgi w spłacie należności pieniężnych mających charakter 

cywilnoprawny, przypadających Gminie Skomlin lub jej jednostkom organizacyjnym, które: 

1) nie stanowią pomocy publicznej; 

2) stanowią pomoc de minimis – zgodnie z rozporządzeniem Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. 

w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. 

Urz. UE L 2023/2831 z 15.12.2023 r.); 

3) stanowią pomoc de minimis w rolnictwie - zgodnie z rozporządzeniem Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 

18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy 

de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L 352 z 24.12.2013, str. 9, z późn. zm.); 

4) stanowią pomoc de minimis w rybołówstwie i akwakulturze – zgodnie z rozporządzeniem Komisji (UE) nr 

717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 

Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury (Dz. Urz. UE L 190, z 28.06.2014 r., 

str. 45, z późn. zm.). 

4. Dłużnik, o którym mowa w ust. 3, ubiegający się o pomoc de minimis, w tym pomoc de minimis w rolnictwie 

zobowiązany jest do przedstawienia wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy: 

1) w przypadku ubiegania się o pomoc de minimis - wszystkich zaświadczeń/oświadczeń o pomocy de minimis 

oraz pomocy de minimis w rolnictwie i rybołówstwie, jakie otrzymał w ciągu minionych trzech lat lub 

oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

2) w przypadku ubiegania się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie - dokumentów określonych 

w art. 37 ust. 2 ustawy o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej; 

3) informacji niezbędnych do udzielenia pomocy de minimis, których zakres został określony w rozporządzeniu 

Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot 

ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2024 r. poz.40); 

4) informacji niezbędnych do udzielenia pomocy de minimis, których zakres został określony w rozporządzeniu 

Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 roku w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się 

o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. z 2010 r. nr 121, poz. 810). 

5. Łączna wartość pomocy udzielonej przedsiębiorcy na podstawie niniejszej uchwały nie może przekroczyć 

równowartości dopuszczalnej wartości pomocy, o której stanowią rozporządzenia wymienione w ust. 3. 

§ 9. Traci moc uchwała Nr XXXVII/219/2022 Rady Gminy Skomlin z dnia 30 maja 2022 r. w sprawie 

szczegółowych zasad umarzania, odraczania terminów spłaty, rozkładania na raty należności pieniężnych 

o charakterze cywilnoprawnym przypadających Gminie Skomlin i jej jednostkom organizacyjnym (Dz. Urz. Woj. 

Łodzk. z 2022 r. poz. 3630). 

§ 10. Ulgi stanowiące pomoc de minimis mogą być udzielane na podstawie niniejszej uchwały do dnia 

30 czerwca 2031 r., zgodnie z art. 7 ust. 3 rozporządzenia Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. 

w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis. Z kolei 

udzielenie pomocy de minimis w rolnictwie na podstawie niniejszej uchwały może nastąpić w terminie do dnia 

30 czerwca 2028 r., natomiast pomoc de minimis w rybołówstwie może być udzielana do dnia 30 czerwca 2030 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 6595



§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skomlin. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

 

Roman  Furman 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 6595


		2024-08-22T06:31:54+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




